
AM\1290311LV.docx PE754.368v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

14.11.2023 A9-0343/2

Grozījums Nr. 2
Anna Cavazzini
Iekšējā tirgus un patērētāju aizsardzības komitejas vārdā

Ziņojums A9-0343/2023
Christian Ehler
Pasākumu sistēma, ar ko stiprina Eiropas neto nulles emisiju tehnoloģijas produktu ražošanas 
ekosistēmu (Neto nulles emisiju industrijas akts)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Regulas priekšlikums
19. pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Līgumslēdzējas iestādes vai 
līgumslēdzēji līgumslēgšanas tiesības par 
pielikuma sarakstā minētu neto nulles 
emisiju tehnoloģiju piešķir publiskā 
iepirkuma procedūrā saimnieciski 
visizdevīgākajam piedāvājumam, kurš 
piedāvā labāko cenas un kvalitātes 
attiecību, kas ietver vismaz piedāvājuma 
ieguldījumu ilgtspējas un izturētspējas 
stiprināšanā; piešķiršanā ievēro Direktīvas 
2014/23/ES, 2014/24/ES vai 2014/25/ES 
un piemērojamos nozaru tiesību aktus, kā 
arī Savienības starptautiskās saistības, arī 
Nolīgumu par valsts iepirkumu un citus 
starptautiskus nolīgumus, kas Savienībai ir 
saistoši.

1. Līgumslēdzējas iestādes vai 
līgumslēdzēji līgumslēgšanas tiesības par 
pielikuma sarakstā minētu neto nulles 
emisiju tehnoloģiju piešķir publiskā 
iepirkuma procedūrā saimnieciski 
visizdevīgākajam piedāvājumam, kurš 
piedāvā labāko cenas un kvalitātes 
attiecību, kas ietver vismaz piedāvājuma 
ieguldījumu ilgtspējas un izturētspējas 
stiprināšanā; piešķiršanā ievēro Direktīvas 
2014/23/ES, 2014/24/ES vai 2014/25/ES 
un piemērojamos nozaru tiesību aktus, kā 
arī Savienības starptautiskās saistības, arī 
Nolīgumu par valsts iepirkumu un citus 
starptautiskus nolīgumus, kas Savienībai ir 
saistoši. Līgumslēdzējas iestādes vai 
līgumslēdzēji nodrošina, ka iepirkuma 
process ir atklāts, nediskriminējošs un 
pārredzams, lai konkurence starp visiem 
atbilstīgajiem piegādātājiem būtu godīga.

Or. en



AM\1290311LV.docx PE754.368v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

14.11.2023 A9-0343/3

Grozījums Nr. 3
Anna Cavazzini
Iekšējā tirgus un patērētāju aizsardzības komitejas vārdā

Ziņojums A9-0343/2023
Christian Ehler
Pasākumu sistēma, ar ko stiprina Eiropas neto nulles emisiju tehnoloģijas produktu ražošanas 
ekosistēmu (Neto nulles emisiju industrijas akts)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Regulas priekšlikums
19. pants – 2. punkts – ievaddaļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. Piedāvājuma ilgtspējas un 
noturības ieguldījumu balsta uz šādiem 
kumulatīviem kritērijiem, kas ir objektīvi, 
pārredzami un nediskriminējoši:

2. Piedāvājuma ilgtspējas ieguldījumā 
ņem vērā šādus kritērijus, kas ir objektīvi, 
pārredzami un nediskriminējoši:

Or. en



AM\1290311LV.docx PE754.368v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

14.11.2023 A9-0343/4

Grozījums Nr. 4
Anna Cavazzini
Iekšējā tirgus un patērētāju aizsardzības komitejas vārdā

Ziņojums A9-0343/2023
Christian Ehler
Pasākumu sistēma, ar ko stiprina Eiropas neto nulles emisiju tehnoloģijas produktu ražošanas 
ekosistēmu (Neto nulles emisiju industrijas akts)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Regulas priekšlikums
19. pants – 2. punkts – a apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

a) vidiskā ilgtspēja, kas pārsniedz 
minimālās prasības piemērojamajos tiesību 
aktos;

a) vidiskā ilgtspēja, kas izpilda vismaz 
minimālās prasības piemērojamajos 
Savienības vai valsts tiesību aktos vai 
pārsniedz tās;

Or. en



AM\1290311LV.docx PE754.368v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

14.11.2023 A9-0343/5

Grozījums Nr. 5
Anna Cavazzini
Iekšējā tirgus un patērētāju aizsardzības komitejas vārdā

Ziņojums A9-0343/2023
Christian Ehler
Pasākumu sistēma, ar ko stiprina Eiropas neto nulles emisiju tehnoloģijas produktu ražošanas 
ekosistēmu (Neto nulles emisiju industrijas akts)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Regulas priekšlikums
19. pants – 2. punkts – b apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

b) ja ir jāizstrādā inovatīvs risinājums 
— īstenošanas plāna, arī riska pārvaldības 
pasākumu, ietekme un kvalitāte;

b) ja ir izstrādāts inovatīvs risinājums 
— īstenošanas plāna, arī riska pārvaldības 
pasākumu, ietekme un kvalitāte;

Or. en



AM\1290311LV.docx PE754.368v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

14.11.2023 A9-0343/6

Grozījums Nr. 6
Anna Cavazzini
Iekšējā tirgus un patērētāju aizsardzības komitejas vārdā

Ziņojums A9-0343/2023
Christian Ehler
Pasākumu sistēma, ar ko stiprina Eiropas neto nulles emisiju tehnoloģijas produktu ražošanas 
ekosistēmu (Neto nulles emisiju industrijas akts)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Regulas priekšlikums
19. pants – 2. punkts – d apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

d) piedāvājuma ieguldījums 
izturētspējas stiprināšanā, ņemot vērā 
saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulu (ES) Nr. 952/201372 noteikto to 
produktu daļu, kuru izcelsme ir no viena 
piegādes avota un no kuriem vairāk nekā 
65 % piegādes konkrētajai neto nulles 
emisiju tehnoloģijai Savienībā radušās 
pēdējā gadā, par kuru pieejami dati, kad 
notiek konkurss.

svītrots

__________________
72 Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regula (ES) Nr. 952/2013 (2013. gada 9. 
oktobris), ar ko izveido Savienības Muitas 
kodeksu (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.).

Or. en



AM\1290311LV.docx PE754.368v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

14.11.2023 A9-0343/7

Grozījums Nr. 7
Anna Cavazzini
Iekšējā tirgus un patērētāju aizsardzības komitejas vārdā

Ziņojums A9-0343/2023
Christian Ehler
Pasākumu sistēma, ar ko stiprina Eiropas neto nulles emisiju tehnoloģijas produktu ražošanas 
ekosistēmu (Neto nulles emisiju industrijas akts)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Regulas priekšlikums
19. pants – 2.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2.a Piedāvājuma izturētspējas 
ieguldījumā ņem vērā šādus kritērijus, 
kas ir objektīvi, pārredzami un 
nediskriminējoši: piedāvājuma 
ieguldījumu izturētspējas stiprināšanā, 
īpašu uzmanību pievēršot attiecīgo 
piegādes ķēžu diversifikācijai, Savienības 
enerģētiskai drošībai un energoapgādes 
drošībai. Piegādi uzskata par nepietiekami 
izturētspējīgu un diversificētu, ja pēdējā 
gadā, par kuru ir pieejami dati, viens 
avots ārpus Savienības, kas noteikts 
saskaņā ar Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) Nr. 952/201372 ir 
piegādājis vairāk nekā 65 % no 
Savienības kopējā pieprasījuma pēc 
konkrētas neto nulles emisiju tehnoloģijas 
vai svarīgiem komponentiem, ko izmanto 
šo tehnoloģiju ražošanai. Komisija 
pieņem īstenošanas aktu, kurā paredz šā 
kritērija piemērošanu saskaņā ar 
22. panta 2. punktu.
__________________
72 Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regula (ES) Nr. 952/2013 (2013. gada 9. 
oktobris), ar ko izveido Savienības Muitas 
kodeksu (OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.).

Or. en



AM\1290311LV.docx PE754.368v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

14.11.2023 A9-0343/8

Grozījums Nr. 8
Anna Cavazzini
Iekšējā tirgus un patērētāju aizsardzības komitejas vārdā

Ziņojums A9-0343/2023
Christian Ehler
Pasākumu sistēma, ar ko stiprina Eiropas neto nulles emisiju tehnoloģijas produktu ražošanas 
ekosistēmu (Neto nulles emisiju industrijas akts)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Regulas priekšlikums
19. pants – 3. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3. Līgumslēdzējas iestādes un 
līgumslēdzēji piedāvājuma ieguldījumam 
ilgtspējas un izturētspējas stiprināšanā 
piešķir svērumu 15–30 % apmērā no 
piešķiršanas kritērijiem, neskarot 
Direktīvas 2014/23/ES 41. panta 3. punkta, 
Direktīvas 2014/24/ES 67. panta 5. punkta 
vai Direktīvas 2014/25/ES 82. panta 5. 
punkta piemērošanu attiecībā uz lielāka 
svēruma piešķiršanu 2. punkta a) un 
b) apakšpunktā minētajiem kritērijiem.

3. Līgumslēdzējas iestādes un 
līgumslēdzēji piedāvājuma ieguldījumam 
ilgtspējas un izturētspējas stiprināšanā 
piešķir svērumu 15–30 % apmērā no 
piešķiršanas kritērijiem, līdzsvaroti ņemot 
vērā ieguldījumu gan ilgtspējas, gan 
izturētspējas stiprināšanā un neskarot 
Direktīvas 2014/23/ES 41. panta 3. punkta, 
Direktīvas 2014/24/ES 67. panta 5. punkta 
vai Direktīvas 2014/25/ES 82. panta 5. 
punkta piemērošanu attiecībā uz lielāka 
svēruma piešķiršanu 2. punkta a) un 
b) apakšpunktā minētajiem kritērijiem.

Or. en



AM\1290311LV.docx PE754.368v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

14.11.2023 A9-0343/9

Grozījums Nr. 9
Anna Cavazzini
Iekšējā tirgus un patērētāju aizsardzības komitejas vārdā

Ziņojums A9-0343/2023
Christian Ehler
Pasākumu sistēma, ar ko stiprina Eiropas neto nulles emisiju tehnoloģijas produktu ražošanas 
ekosistēmu (Neto nulles emisiju industrijas akts)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Regulas priekšlikums
19. pants – 4. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

4. Līgumslēdzējai iestādei vai 
līgumslēdzējam nav pienākuma piemērot 
apsvērumus, kas attiecas uz neto nulles 
emisiju tehnoloģiju ieguldījumu ilgtspējas 
un izturētspējas stiprināšanā, ja to 
piemērošana minētajai iestādei vai 
līgumslēdzējam uzliktu pienākumu 
iegādāties aprīkojumu, kura izmaksas ir 
nesamērīgas vai kuram ir atšķirīgi tehniskie 
raksturlielumi, salīdzinot ar esošu 
aprīkojumu, kā rezultātā aprīkojums būtu 
nesaderīgs un rastos tehniskas grūtības 
ekspluatācijā un apkopē. Līgumslēdzējas 
iestādes un līgumslēdzēji par nesamērīgām 
var prezumēt izmaksas, kas atšķiras vairāk 
kā par 10 %.Šis noteikums neskar iespēju 
izslēgt nepamatoti lētus piedāvājumus 
saskaņā ar Direktīvas 2014/24/ES 69. 
pantu un Direktīvas 2014/25/ES 84. pantu, 
kā arī tas neskar citus līgumslēgšanas 
tiesību piešķiršanas kritērijus saskaņā ar ES 
tiesību aktiem, tostarp sociālos aspektus 
saskaņā ar Direktīvas 2014/23/ES 30. panta 
3. punktu un 36. panta 1. punkta otro daļu, 
Direktīvas 2014/24/ES 18. panta 2. punktu 
un 67. panta 2. punktu un Direktīvas 
2014/24/ES 36. panta 2. punktu un 82. 
panta 2. punktu.

4. Atkāpjoties no 3. punkta, 
līgumslēdzēja iestāde vai līgumslēdzējs 
var izlemt nepiemērot neto nulles emisiju 
tehnoloģiju ieguldījumu ilgtspējas un 
izturētspējas stiprināšanā, ja to 
piemērošana minētajai iestādei vai 
līgumslēdzējam skaidri uzliktu pienākumu 
iegādāties aprīkojumu, kura izmaksas ir 
nesamērīgas vai kuram ir atšķirīgi tehniskie 
raksturlielumi, salīdzinot ar esošu 
aprīkojumu, kā rezultātā aprīkojums būtu 
nesaderīgs un rastos tehniskas grūtības 
ekspluatācijā un apkopē. Līgumslēdzējas 
iestādes un līgumslēdzēji par nesamērīgām 
var prezumēt izmaksas, kas atšķiras vairāk 
kā par 10 % salīdzinājumā ar 
piedāvājumu, kas nedod ieguldījumu 
ilgtspējas un izturētspējas stiprināšanā. 
Šis noteikums neskar iespēju izslēgt 
nepamatoti lētus piedāvājumus saskaņā ar 
Direktīvas 2014/24/ES 69. pantu un 
Direktīvas 2014/25/ES 84. pantu, kā arī tas 
neskar citus līgumslēgšanas tiesību 
piešķiršanas un izslēgšanas kritērijus 
saskaņā ar ES tiesību aktiem, tostarp 
kvalitāti un sociālos aspektus saskaņā ar 
Direktīvas 2014/23/ES 30. panta 3. punktu 
un 36. panta 1. punkta otro daļu, Direktīvas 
2014/24/ES 18. panta 2. punktu un 67. 
panta 2. punktu un Direktīvas 2014/24/ES 
36. panta 2. punktu un 82. panta 2. punktu.



AM\1290311LV.docx PE754.368v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Or. en


